

Kronika

Nagroda Międzynarodowego Listopada Poetyckiego w Poznaniu na książkę roku 2022

13 października 2023 roku odbyło się w Warszawie posiedzenie Kapituły Nagrody Międzynarodowego Listopada Poetyckiego w Poznaniu na książkę roku 2022, która w składzie: **Paweł Kuszczynski** – przewodniczący oraz **Andrzej Walter** i **Andrzej Dębowski** stwierdziła, że na konkurs wpłynęło do organizatorów 27 książek.

Po zapoznaniu się z nimi Kapituła postanowiła przyznać Nagrodę 46. Międzynarodowego Listopada Poetyckiego w Poznaniu w roku 2023 **Jerzemu Fryckowskiemu** z Dębnicy Kaszubskiej za książkę *Zalustrze* (Wydawnictwo Galeria Autorska, Bydgoszcz 2022).

Ponadto Kapituła postanowiła przyznać wyróżnienia: dla **Kacpra Płusa** z Łodzi za książkę *Dziennik poliszynela* (Wydawnictwo Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, Kraków 2022) oraz **Ryszarda Wasilewskiego** z Łasku- Kolumny za książkę *Przypływy* (Wydawnictwo Marszałek Development & Press, Toruń 2022).

Nagroda im. Kazimierza Iłakowiczówny za debiut poetycki 2022

Kapituła 38. Konkursu im. Kazimierzy Iłakowiczówny na debiut roku 2022 odbytego 15 października 2023 roku w Poznaniu w składzie: **Jerzy Beniamin Zimny** – przewodniczący, **Paweł Kuszczynski** oraz Karol Samseł, po rozpatrzeniu zgłoszonych do konkursu 16 debiutów poetyckich postanowiła przyznać nagrodę główną **Marlenie Niemiec** za tom poezji pt. „Cierpieć”, Biuro Literackie Kołobrzeg, 2022.

Ponadto Kapituła postanowiła wyróżnić **Jakuba Sęczyka** za tom „Święta pracy”, Wydawcy: Instytut Literatury Kraków i Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi. 2022 i **Julka Rosińskiego** za tom „Streszczenie pieśni”, Biuro Literackie Kołobrzeg 2022.

Konkursy

X Konkurs Literacki o statuetkę Sowy Tuchówki 2024

Organizatorami konkursu są Dom Kultury w Tuchowie oraz Towarzystwo Miłośników Tuchowa. Konkurs jest adresowany do osób pełnoletnich.

W tym roku konkurs odbywa się pod hasłem „Fraszka się Tu-chowa”.

Obowiązujący gatunkiem jest fraszka, która jest krótkim utworem lirycznym, rymowanym, zwięzłym, o charakterze żartobliwym, satyrycznym, humorystycznym, zakończonym zaskakującą puentą.

Problematyka frazsek może być obyczajowa, biesiadna, pochwalna, miłosna, refleksyjna, historyczna, polityczna, filozoficzna itp.

Fraszka powinna być o kimś lub o czymś, do kogoś lub czegoś, na kogoś lub na coś, a odniesienie do adresata powinno być zaznaczone w tytule. Fraszkę w żaden sposób nie mogą odnosić się do konkretnych osób wymienionych z imienia i nazwiska lub jednoznacznie na te osoby wskazywać.

W tekście wymagane jest kreatywne wykorzystanie wyrazów lub zwrotów z języków, dialektów i gwar używanych w różnych regionach Polski. Wyjaśnienie ich znaczenia i pochodzenia powinno się znaleźć w przypisach pod utworem.

Wykorzystane powinny być środki stylistyczne typowe dla liryki. Metrum frazsek może być zróżnicowane.

Każdy uczestnik powinien przesłać na konkurs trzy fraszki.

Teksty nie mogą być wcześniej publikowane ani nagradzane w innych konkursach. Prace należy przysyłać mailem.

Termin nadsyłania prac upływa 31 stycznia 2024 roku.

Nagrody: I miejsce: statuetka Sowy Tuchówki, dyplom oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.300 zł; II miejsce: dyplom oraz nagroda pieniężna w wysokości 900 zł; III miejsce: dyplom oraz nagroda pieniężna w wysokości 700 zł.

Nagrodzone i wyróżnione fraszki zostaną opublikowane w pokonkursowej antologii.

Strona konkursu:

<https://dktuchow.pl/x-konkurs-literacki-o-statuetke-sowy-tuchowki-2023-pt-fraszka-sie-tu-chowa/>

„Fraszki niezapłacone, wdzięczne fraszki moje, w które ja wszyscy kładę tajemnice swoje”
Jan Kochanowski

Dom Kultury w Tuchowie
Towarzystwo Miłośników Tuchowa
ogłaszają

X KONKURS LITERACKI
o statuetkę
SOWY TUCHÓWKI 2024
pt. „Fraszka się Tu-chowa”
pod honorowym patronatem Burmistrza Tuchowa



Międzynarodowa wystawa SATYRYKON 2024

Organizatorem konkursu jest Legnickie Centrum Kultury.

Konkurs ma charakter otwarty.

„Satyrkon to otwarty konkurs dla rysowników, grafików, malarzy, rzeźbiarzy, fotografików i plakacistów. Jedyński polski konkurs o tematyce satyrycznej organizowany nieprzerwanie od 45 lat.

Do konkursu można zgłaszać rysunki, grafiki i inne dzieła plastyczne oraz fotografie.

Zgłoszenia są przyjmowane w dwóch kategoriach: dział I – temat: ATRAPA; dział II – ŻART i SATYRA.

Prace należy przysyłać drogą elektroniczną.

Nagrody:

- Grand Prix: szczerozłoty kluczyczek oraz nagroda pieniężna w wysokości 10.000 zł,
- 2 złote medale oraz nagrody pieniężne w wysokości 7.000 zł każda,
- 2 srebrne medale oraz nagrody pieniężne w wysokości 6.000 zł każda,
- 2 brązowe medale oraz nagrody pieniężne w wysokości 5.000 zł każda,
- 4 wyróżnienia po 4.000 zł,
- nagroda Dyrektora Legnickiego Centrum Kultury w wysokości 4.000 zł,
- nagroda Prezydenta Miasta Legnicy w wysokości 4.000 zł,
- nagroda Muzeum Karykatury w Warszawie w wysokości 4.000 zł,
- nagroda Fundacji Satyrkon im. A. Tomiałojcia w wysokości 4.000 zł.

Termin nadsyłania prac upływa 5 stycznia 2024 r. o godz. 11:59.

Strona i regulamin konkursu:

<http://satyrkon.pl/regulamin/>

